
 

2025年12月17日 
 
受講生の皆さま 
 

資格の学校TAC 
 

 
デジタル教材リニューアルのお知らせ 

 
 
日頃よりTAC WEB SCHOOLをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
この度、より学びやすく・より使いやすい学習環境をご提供するため、「デジタル教材」をリニュー

アルいたします。リニューアル後のデジタル教材は学習の自由度も大きく向上いたします。 
下記のとおり、変更点とご利用にあたっての注意事項等をご案内いたしますのでよろしくお願い

いたします。 
 

1. リニューアルのポイント（従来との比較） 

変更点 従来 リニューアル後 

提供形式 Webブラウザおよびスマートフォン
の専用アプリ上で閲覧 PDFファイルで提供 

利用可能期間 受講期間内に限る 
PDFファイルをダウンロードいただ
ければ、受講期間終了後も閲覧可

能 

データへの書き込
み・活用 専用アプリ内機能に限定 

お好みのアプリケーションでメモ・

ハイライト・書き込みが可能（例：各

種PDFリーダー、ノートアプリ等） 

印刷 印刷不可 印刷可能 

 

1 



 

2. ご利用方法（リニューアル後） 
➀TAC WEB SCHOOLログイン後、マイページTOP『学習サポート』内の「教材」を選択ください。​

 
 
 
 
②「教材」欄内の緑のアイコンのPDFファイルが新たに提供するデジタル教材となります。 

 
 

2 



 

③ファイル名をクリックするとデータがダウンロードされます。ダウンロードされたデータには、各

ページ左上に署名（会員番号・氏名）が表示されます。 

 
 

3. ご注意事項（重要） 
・現在提供している形式のデジタル教材は、各資格試験対策講座ごとに順次サービスを終了　し

ます。サービス終了後は従来版のデジタル教材は閲覧いただけません。 
 
・従来版でデジタル教材に記入いただいたメモ、マーカーなどをPDF版に引き継ぐことは 
　できません。PDF版ダウンロード後に新規でご記入いただくようお願いいたします。 
 
・現在提供中のデジタル教材サービス終了日はこちらでご確認ください。 
 
・リニューアル後のデジタル教材（PDF）の閲覧、印刷には対応アプリケーションが必要で　す。最
新版のPDFリーダーのご利用を推奨します。 
 
・受講生の皆さまに限ってご利用、ご活用いただけるよう、リニューアル後のデジタル教材　（

PDF）には原則として会員番号と氏名が印字されます。 
 

3 

https://edit-www.tac-school.co.jp/file/1/ws-dk/dkend.pdf


 

・リニューアル後のデジタル教材の頒布、譲渡、貸与、転載、公衆送信等を行うことは固く　お断

りいたします。 
　（『著作権保護に対するTACの取り組み』をご参照ください） 
 
 

4.こんなときは？～Q&A～ 
Q：リニューアル後のデジタル教材を受講期間終了後にもダウンロードできますか？ 
A：受講期間終了後はダウンロードできません。受講期間中にデジタル教材（PDF）をダウ　ン
ロードしてください。ダウンロード済みのPDFは受講期間終了後もご利用いただけま　　す。 
 
 
Q：リニューアル後のデジタル教材を紙に印刷しても良いですか？ 
A：印刷可能です。学習用途での個人利用の範囲内でご活用ください。 

なお、各アプリでの印刷方法についてはTACではお答えできかねますので、各事業者へお問
い合わせください。 

 
 
Q：PDFデータに対する注釈や書き込みはどのアプリでできますか？ 
A：多くのPDFリーダーでハイライト・書き込みが可能です（例：Adobe Acrobat、　　　 
　  GoodNotes、Drawboard PDF、Microsoft Edge、標準プレビュー等）。 
　  機能はお使いのPDFリーダーにより異なります。 

なお、各アプリのご利用方法についてはTACではお答えできかねますので、各事業者へお問
い合わせください。 

 
 
Q：PDFデータ上に印字されている会員番号や氏名を消すことはできますか？ 
A：コンテンツ保護を目的とした措置のため削除できません。予めご了承ください。 
 

5. スケジュール 
従来版デジタル教材を提供していた資格試験対策講座につきましては、すでにリニューアル後の

デジタル教材サービスを開始しております（PDFをダウンロードいただけます）。従来版デジタル
教材のサービス終了日はこちらをご確認ください。 
 
 
 
 
学習体験の向上に向けて、引き続きサービス品質の改善に取り組んでまいります。今後ともご愛

顧のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

以上 

4 

https://www.tac-school.co.jp/copyright.html
https://edit-www.tac-school.co.jp/file/1/ws-dk/dkend.pdf

	1. リニューアルのポイント（従来との比較） 
	2. ご利用方法（リニューアル後） 
	3. ご注意事項（重要） 
	4.こんなときは？～Q&A～ 
	5. スケジュール 

